
Folketingets Socialudvalg

Dato: 28. januar 2010

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 16. december 

2009 følger hermed indenrigs- og socialministerens endelige svar på 

spørgsmål nr. 172 (SOU Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Simon Emil Ammitzbøll (LA).

Spørgsmål nr. 172:

”Ad. svar på SOU alm. del - spørgsmål 37 bedes ministeren oplyse, hvor 

mange registreringer af nordiske henholdsvis ikke-nordiske brugere, der er 

blevet slettet ved den omtalte manuale gennemgang af registreringer for 

2008”

Svar:

Indenrigs- og Socialministeriet har anmodet Reden København om at bidra-

ge til besvarelse af spørgsmålet.

”Som Reden ved tidligere lejligheder har gjort opmærksom på, så har der 

været en del begrænsninger i forhold til at tælle antallet af forskellige kvin-

der, der aflagde Reden besøg. Disse begrænsninger bundede dels i, at Re-

den er et anonymt tilbud, hvor vi ikke registrerer kvinderne under cpr-numre 

eller deres faktiske navne, og dels i at vi i vores elektroniske journaliserings-

system ikke havde mulighed for en differentieret registrering af kvinderne, 

med mindre vi oprettede ”sager” på dem alle, hvilket ville være et brud på 

tilbuddet om anonymitet.

Den måde, vi tidligere fik en idé om, hvor mange kvinder, vi havde kendskab 

til, benyttede Reden, var baseret på antallet af kvinder det forrige år, tillagt 

antallet af nyhenvendelser, og fratrukket antallet af dødsfald. Dette resultat 

var for 2008 1356 kvinder, hvoraf de udenlandske kvinder udgjorde ca. 49 

%, svarende til 665 udenlandske kvinder. 
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Vi har hele tiden redegjort for, at denne beregningsmåde var behæftet med 

en stor usikkerhed, og fejlmargin. 

Eftersom behovet for et præcist tal for 2008 opstod, så vi os nødsaget til at 

ændre procedure og gennemgik derfor hele 2008 manuelt. Derved kom vi

frem til, at vi havde kendskab til 956 forskellige kvinder (heri IKKE medtaget 

17 personer med nordisk oprindelse samt 54 med ikke-nordisk oprindelse, 

da disse besøgende ikke ønskede at afgive navn/kaldenavn, hvorfor vi ikke 

havde mulighed for at udelukke, om de tidligere var registreret på Reden). Af 

de 956 forskellige kvinder, udgjorde de ikke-nordiske kvinder 574, svarende 

til ca. 60 %.

Differencen mellem den ”gamle” upræcise måde at lave optælling på, og den 

nye manuelle måde er derfor, at vi i 2008 havde præcist 400 færre kvinder.

De nordiske kvinder tegnede sig for et fald fra 691 kvinder til 382 forskellige 

kvinder, og de ikke-nordiske tegnede sig for et fald fra 665 til 574 forskellige 

kvinder.

Der har således ikke været tale om en decideret ”sletning” af kvinder, i og 

med vi gennemgik 2008 med det udgangspunkt, at vi havde 0 kvinder. Man

kan dog sige, at vi ved den manuelle gennemgang havde 309 nordiske kvin-

der og 91 ikke-nordiske kvinder færre end først antaget.”

Karen Ellemann

/ Peter Juul


